共青团江苏省委
团苏组字〔2012〕5号
关于申报2011年度“江苏省优秀共青团员”、“江苏省优秀共青团干部”、“江苏省五四红旗团委”、“江苏省五四红旗团支部（总支）”的通知

各团市、县（市、区）委，省级机关团工委，省直单位团委，省部属高校、企业、科研院所团委：
2011年，全省各级团组织紧紧围绕省委和团中央的部署要求，全面履行团的四项基本职能，全力实施“青春燎原计划”，深入开展共青团系统“双争先”主题实践活动，在全省涌现出了一大批先进团组织和优秀团员（团干部），有力促进了基层团的建设，活跃了基层团的工作。为表彰先进，树立典型，团结引导全省团员青年为全面建成更高水平小康社会、开启基本实现现代化新征程而努力奋斗，经研究决定，在2012年“五四”期间表彰2011年度“江苏省优秀共青团员”、“江苏省优秀共青团干部”、“江苏省五四红旗团委”、“江苏省五四红旗团支部（总支）”。现将有关事项通知如下：
一、申报条件

1、江苏省优秀共青团员

（1）拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；

（2）遵纪守法，品德高尚；

（3）在本职岗位上取得突出业绩，能够发挥模范带头作用；

（4）自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加团的活动；

（5）符合团员创先争优“四带头”的标准，在“双争先”主题实践活动中表现突出；

（6）曾获得市级团委表彰。

2、江苏省优秀共青团干部

（1）坚持正确的政治方向，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策；

（2）遵纪守法，品德高尚；

（3）忠诚党的事业，注重党性修养，坚持原则，公道正派；

（4）热爱团的岗位，认真执行团的上级机关作出的指示和决议，坚持围绕党政中心工作和青年需求扎实开展工作，在团的岗位上取得突出业绩；

（5）具有良好的工作作风，深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年，在青年中具有广泛的影响力、号召力；

（6）从事团的工作一般不少于3年；

（7）在带领基层团组织和团员深入开展“双争先”主题实践活动中表现突出，成绩显著；

（8）曾获得市级团委表彰。

3、江苏省五四红旗团委

（1）扎实开展团的工作和活动，工作具有鲜明特色，团员参与踊跃，在青年中有影响；

（2）组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序，团的委员会能够发挥积极作用。经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作。切实履行职责，带动所属支部（总支）建设，支部（总支）工作有活力；

（3）团委班子能力强，业务精，认真贯彻民主集中制，团结进取，作风扎实，富有开拓创新精神；

（4）符合基层团组织创先争优“四个好”的标准，在“双争先”主题实践活动中成效显著；

（5）江苏省五四红旗团委从第十一批（团苏组字〔2009〕37号）、第十二批（团苏组字〔2011〕3号）、第十三批（团苏组字〔2011〕20号）“江苏省五四红旗团委创建单位”中择优申报；

（6）择优评选“江苏省五四红旗团委标兵”。“江苏省五四红旗团委标兵”由各市级团委从申报的“省五四红旗团委”中推荐，通过评选确定。各省辖市团委、省级机关团工委可各推荐1个标兵候选单位，高校、省部属企业、科研院所、省直有关单位的标兵候选单位由团省委组织部商学校部、城工部确定。团省委将从18个候选单位中评选10个“江苏省五四红旗团委标兵”，其它8个作为2011年度“江苏省五四红旗团委”予以表彰。
4、江苏省五四红旗团支部（总支）

（1）工作活跃，有效吸引团员青年积极参与，在所在单位和青年中得到高度认可；

（2）组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序。经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作；

（3）认真落实上级团委的各项工作要求，扎实有效地开展团的工作；

（4）符合基层团组织创先争优“四个好”的标准，在“双争先”主题实践活动中成效显著；

（5）择优评选“江苏省五四红旗团支部（总支）”。“江苏省五四红旗团支部标兵”评选办法不变，与“江苏省五四红旗团委”相同，由各市级团委从申报的“江苏省五四红旗团支部”中择优推荐，省辖市团委申报名额不超过1个。

二、申报名额

本次申报名额为：“江苏省优秀共青团员”300名，“江苏省优秀共青团干部”100名，“江苏省五四红旗团委”200个（其中“江苏省五四红旗团委标兵”10个），“江苏省五四红旗团支部（总支）”200个（其中“江苏省五四红旗团支部标兵”10个）。（名额分配见附件1，名额数原则上按照上报的年统团委数和团支部（总支）数比例分配）。

三、有关要求

1、各市级团委要对评选工作高度重视，统筹考虑日常工作表现与“双争先”主题实践活动情况，对拟申报的个人和单位进行全面考核，真正把工作成效突出、创建措施有力的优秀个人和团组织推荐上来。通过申报评选，形成正确导向，激励和调动各级团组织和广大团员、团干部的积极性和创造性，申报材料要做到客观、准确，实事求是。
2、各单位在推荐时要兼顾各个方面、各条战线，其中：“江苏省优秀共青团员”推荐人选要注意向大中专院校、企事业单位一线团员倾斜；各地推荐的中学生人选原则上不超过20%，初中生团员如事迹特别突出，可以推荐申报；推荐的中学生人选要将父母基本情况一并上报。
“江苏省优秀共青团干部”推荐人选应向基层团干部倾斜。各省辖市上报的人选中原则上团市、县（市、区）委机关申报人选不多于2名。组织关系隶属于团省委的省部属高校推荐1-2名（团员2万人以上的可推荐2名）“江苏省优秀共青团员”人选，“江苏省优秀共青团干部”由各高校团委对照条件自行申报。今年未上报年报的单位取消其单位负责人的“江苏省优秀共青团干部”申报资格。
3、“江苏省五四红旗团委”和“江苏省五四红旗团支部（总支）”要兼顾农村、机关企事业、学校、社区等各类基层团组织，并应有适当数量的规模以上非公有制经济组织和小型分散新兴领域团组织。
各市在申报名单汇总表中需标注顺序，并注明推荐的标兵候选单位名单。“标兵”候选单位团委准备7分钟的成果展示短片（或PPT），各候选单位团委书记准备8分钟的创建工作演讲汇报（主要围绕班子建设、主题活动、支部建设、活动阵地建设及团建创新，“双争先”主题实践活动等情况展开，重点介绍活动成效）。标兵评选的具体时间及办法另行通知。

4、各市级团委要对拟申报单位和个人进行全面了解和考核，确定符合条件，在听取党组织意见的基础上，确定申报名单，推荐的优秀个人要在单位进行公示。对申报材料严格把关，督促、指导申报人认真、准确、详细、如实填写申报表格。申报表中所有项目必须准确填写不能空白。

5、严格把握时间进度要求，按要求撰写申报事迹材料。请各申报单位按要求撰写申报表及1000字以内的事迹材料，将各类奖项的申报表和申报材料（一式2份，用A4纸正反面打印）按要求盖章后EMS寄团省委组织部；请各申报单位将撰写的电子版材料（以地市级团委（或单位）名字命名，各类别分别建立一个文件夹，文件夹下按申报个人和单位名称建立文件），及标兵申报短片（或PPT）及申报汇总表，务必于2012年3月31日前，发团省委组织部邮箱，纸制材料和电子版材料均收到方为合格申报材料，逾期不报，视为自动放弃。

联系人：赵峰，联系电话：025-83393575、86906307（传真），电子信箱：3393575@163.com，通讯地址：南京北京西路70号10号楼213房间，邮政编码：210013
附件：
1、2011年度“江苏省优秀共青团员”、“江苏省优秀共青团干部”、“江苏省五四红旗团委”、“江苏省五四红旗团支部（总支）”申报名额分配表
2、2011年度“江苏省优秀共青团员”申报表
3、2011年度“江苏省优秀共青团干部”申报表
4、2011年度“江苏省五四红旗团委”申报表
5、2011年度“江苏省五四红旗团支部（总支）”申报表
共青团江苏省委组织部
2012年3月12日

附件1：
    2011年度“江苏省优秀共青团员”、“江苏省优秀共青团干部”、“江苏省五四红旗团委”、“江苏省五四红旗团支部（总支）”申报名额分配表

	单   位
	共青团员
	共青团干部
	五四红旗团委
	五四红旗团支部
（总支）

	南京市
	14
	12
	17
	20

	无锡市
	13
	7
	15
	17

	徐州市
	11
	5
	14
	16

	常州市
	10
	7
	11
	15

	苏州市
	14
	9
	18
	21

	南通市
	12
	6
	13
	15

	连云港市
	10
	5
	15
	14

	淮安市
	10
	3
	11
	10

	盐城市
	11
	6
	16
	14

	扬州市
	9
	5
	10
	9

	镇江市
	6
	2
	5
	2

	泰州市
	7
	4
	8
	9

	宿迁市
	8
	2
	9
	4

	省级机关
	11
	9
	7
	5

	省直单位
	3
	1
	1
	1

	省部属企业、

科研院所
	30
	5
	12
	12

	省部属高校
	109
	10
	16
	16

	驻外团工委
	12
	2
	2

	合  计
	300
	100
	200
	200

附件2：
2011年度“江苏省优秀共青团员”申报表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	入团时间

	学 历

	工作单位及职务

	个
人
简
历

	家庭主要成员

	姓名
	与本人关系
	工作单位
	职务

	受
表
彰
情
况

	事
迹
简
介
	（另附1000字事迹材料）

	所在单位党组织意见
	           （盖  章）
           年  月  日
	市级团委意见
	                    （盖  章）
                     年  月  日

	团省委意见
	                                               （盖  章）
                                                年   月   日

注：申报人选为中学生的请在“家庭情况”一栏中详细填写父母亲情况，其他申报人选不需要填写。

附件3：

2011年度“江苏省优秀共青团干部”申报表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	入团时间

	学    历

	工作单位及职务

	个
人
简
历

	受
表
彰
情
况

	事
迹
简
介
	（另附1000字事迹材料）

	所在单位党组织意见
	             （盖  章）
             年  月  日
	市级团委意见
	                     （盖  章）
                      年  月  日

	团省委意见
	                                                  （盖  章）
                                                   年  月  日

注：1、申报省优秀共青团干部的，其所在单位共青团工作获奖情况请一并注明。
附件4：
2011年度“江苏省五四红旗团委”申报表

	团委

名称

	行业

类别

	地址

邮编

	联系

电话

	团员

情况
	团员总数

	28周岁以下

青年人数

	团青比例

	团

干

部

情

况
	团委委员

人数

	专职团干部

人数

	兼职团干部

人数

	团委上次换

届距今几年

	团委

书记
	姓名

	年龄

	学历

	政治面貌

	任职时间

	是否同级

党委委员

	能否列席同级

党委会议

	工

作

条

件
	2011年行政

拨付办公经费

	2011年开展

活动支出经费

	2011年活动经费中

行政拨付所占百分比

	所属活动

阵地数量

	是否建有

工作网页

	网址

	2011年度工作

情况
	新发展

团员人数

	经“推优”

入党人数

	经“推优”入党占

团员入党的百分比

	应收

团费

	实收

团费

	应上缴团费

	实际上缴团费

	参加上级团委活动的次数

	参加活动的

青年总人次

	自主开展

活动次数

	参加活动的

青年总人次

	所属团组织情况
	团支部

（总支）数量

	近两届能按期

换届的数量

	最近三年内被评为市级以上

“五四红旗团支部”的数量

	获市级以上综合性表彰的

团支部（总支）数量

	县级以上“五四红旗团支部”

及创建单位所占百分比

	获

奖

情

况
	获市级“五四红旗团委”称号的时间

	其

他

	主
要
工
作
成
绩
	（请按时间顺序列表以下内容：1、近三年来，为加强团的建设和团的工作出台了哪些政策和文件；2、近三年来，为加强党建带团建出台了哪些政策和文件。文件的电子版打包发到邮箱）

	单位
党组
织意
见
	                 （盖  章）
                年   月   日
	市级
团委
意见
	（盖  章）
                   年   月   日

	团
省
委
意
见

	（盖  章）
年    月    日

附件5：
2011年度“江苏省五四红旗团支部（总支）”申报表
	团支部（总支）全称

	团支部（总支）类别

	所在单位全称

	地  址
邮  编

	联系电话

	基
本
情
况
	团员数
	2009年

	28岁以下青年数
	2009年

	团青比例
	2009年

	2010年

	2010年

	2010年

	2011年

	2011年

	2011年

	发展团员数
	2009年

	“推优”入党数
	2009年

	“推优”入党占团员入党的百分比
	2009年

	2010年

	2010年

	2010年

	2011年

	2011年

	2011年

	2006年以来的换届时间

	工作经费
	年份
	合计
	行政拨付
	自筹
	自创

	2009年

	2010年

	2011年

	2011年应上缴团费数

	2011年中实际上缴团费数

	文化教育类阵地

	科技类
阵地数

	体育娱乐类阵地数

	现任团支部（总支）
书记
	姓名

	年龄

	学历

	政治面貌

	任职
时间

	2006年以来获奖励情况
	获市级“五四红旗团支部”称号的时间

	其

他

	2006年以来的主要工作成绩
	（请按时间顺序列表以下内容：1、近几年来，为加强团的建设和团的工作出台了哪些政策和文件；2、近几年来，为加强党建带团建出台了哪些政策和文件。文件的电子版打包发到邮箱）

	所在
单位
党组
织意
见
	                 （盖  章）
               年   月   日
	市级
团委
意见
	（盖  章）
               年   月   日

	团
省
委
意
见
	                                                              （盖  章）
                                                            年   月   日

PAGE
- 14 -